pacht voornoemde Hermannus en voornoemde Arnoldus Voghelaer gekocht hadden van Hermannus Ketheleer.

Hermannus dictus Gleijns medietatem ad se spectantem in (dg: medietate) medietate hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda hereditarie in festo purificationis et ad Buscum tradenda de domo et domistadio sitis in Oerle de duabus partibus terre sitis ibidem de quadam particula terre sita in dicto loco Oerle vocato infra ortum Petri de Oerle et de toto ac integro manso novo quem Willelmus pistor de Oerle de novo erga dominum ducem recepit sito in predicto loco de Oerle iuxta agros loci eiusdem quam medietatem dicte paccionis dictus Hermannus et Arnoldus Voghelaer de Vucht erga Hermannum Ketheleer emendo acquisiverant prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnoldo Vogelaer cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 04 do 15-03-1380.

Een vidimus maken van de brief, die begint met "Willelmus bakker van Oerle" en voornoemde Arnoldus Voegelaer beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan voornoemde Hermannus Gleijns.

Et fiet vidimus de littera incipiente Willelmus Pistor de Oerle et dictus Arnoldus Voegelaer promisit (dg: dicto) super omnia dicto Hermanno Gleijns tradere quotiens indiguerit. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 05 do 15-03-1380.

Enghelbertus Writer droeg over aan zijn kinderen Johannes en Arnoldus, het vruchtgebruik in een hofstad<sup>52</sup> in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van voornoemde Enghelbertus en diens vrouw enerzijds en erfgoed van Laurencius zvw Petrus Oers anderzijds, welke hofstad voornoemde Enghelbertus en wijlen zijn eerste vrouw Yda samen hadden bezeten, met de stenen muren hierop.

Enghelbertus Writer suum usufructum quod habuit (dg: here) in domistadio sito in Busco in vico Orthensi inter hereditatem dicti Enghelberti et Hille sue uxoris #ex uno# et inter hereditatem Laurencii filii quondam Petri Oers ex alio (dg: qu) quoddam domistadium dictus Enghelbertus et Yda quondam sua #prima# uxor pariter possidere consueverunt cum (dg: mr) muris lapideis in dicto domistadio (dg: stan) consistentibus ut dicebat hereditarie supportavit Johanni et Arnoldo fratribus liberis dicti Enghelberti promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 06 do 15-03-1380.

Voornoemde Johannes en Arnoldus beloofden aan hun vader een lijfrente van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit al hun goederen.

Dicti Johannes Arnoldus promiserunt indivisi super omnia habita et habenda se daturos et soluturos dicto Engelberto suo patri vitalem pensionem trium librarum monete (dg: so) anno quolibet ad vitam ad vitam dicti Engelberti nativitatis Domini ex omnibus eorum bonis #habitis et habendis# et cum mortuus fuerit erunt quiti. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 07 do 15-03-1380.

Gerardus zvw Gerardus gnd Machiels soen verkocht aan Egidius zvw

---

<sup>52</sup> Zie → BP 1177 f 330r 05 wo 02-01-1387 (1), verkoop van een erfcijs uit 1/3 deel van onder meer een huis en erf hier ter plaatse.

Egidius gnd Spanuijt een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Pasen in Rosmalen te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 14-04-1381), gaande uit 1 morgen {niet afgewerkt contract}.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Machiels soen hereditarie vendidit Egidio filio quondam Egidii dicti Spanuijt hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie pasce et primo termino a pasca proxime ultra annum (dg: ex) in (dg: hre in) parochia de Roesmalen (dg: de Roesmalen) tradendam ex uno jug.

BP 1176 f 107r 08 do 15-03-1380.

Johannes Bijerman zvw Walterus gnd Bierman droeg over aan Walterus Loijart van Helvoert een b-erfcijns van 28 schelling geld, die voornoemde Walterus gnd Loijart beloofd had aan voornoemde Johannes Bierman, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin in Helvoirt, tussen Arnoldus gnd Craen enerzijds en Johannes gnd Gorter anderzijds; het onderpand(?) was belast met een b-erfcijns van 25 schelling voornoemd geld, die kvw Lambertus gnd Lizen soen beuren, gaande uit voornoemd huis, erf en tuin, welke cijns voornoemde Walterus jaarlijks aan voornoemde kinderen zal moeten betalen.

Solvit 3 plack.

Johannes Bijerman filius quondam Walteri dicti Bierman hereditarium censum viginti octo solidorum monete quem (dg: Will) Walterus dictus (dg: Loijart) Loijart de Helvoert promisit se daturum et soluturum dicto Johanni Bierman hereditarie Remigii (dg: hereditarium censum sex) ex domo et area et orto sitis in parochia de Helvoert inter hereditatem Arnoldi dicti Craen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Gorter ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Waltero Loijart cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte deponere excepto hereditario censu XXV solidorum dicte (dg: d) monete quem liberi quondam Lamberti dicti Lizen soen solvendum habuerunt ex dictis domo area et orto et quem dictus Walterus annuatim solvere tenebitur dictis liberis ex dictis domo area et orto ut dicebat. Testes testes datum supra.

BP 1176 f 107r 09 do 15-03-1380.

Gerardus zvw Gerardus gnd Machiels soen verkocht aan Egidius zvw Egidii gnd Spanuijt een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Pasen in Rosmalen te leveren, voor het eerst over een jaar, gaande uit een huis en tuin van verkoper in Rosmalen, ter plaatse gnd Vliedert, tussen een gemene steeg enerzijds en Rodolphus Hals anderzijds, reeds belast met 6 penning oude hertogencijns.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Machiels soen hereditarie vendidit Egidio filio (dg: na) quondam Egidii dicti Spanuijt hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie pasce et primo termino (dg: te) a pasca proxime ultra annum et in parochia de Roesmalen tradendam ex domo orto #dicti venditoris# (dg: sitis) sitis in parochia de Roesmalen (dg: iuxta locum) in loco dicto (dg: die) Vliedert inter communem stegam ex uno et inter hereditatem Rodolphi Hals ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et sufficientem facere) exceptis sex denariis antiqui census domino duci exinde solvendis prius et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 10 do 15-03-1380.

En hij kan terugkopen met 30 lichte schilden, 12 plakken voor 1

schild gerekend, gedurende twee jaar, met de pacht van het jaar van terugkoop. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Arnoldus van Scijnle, Andreas Verkenman, Coel Keelbreker, zijn broer Lambertus en Willelmus Balijart.

A.

Et poterit redimere cum XXX lichte scilde XII placke pro scilt computato (dg: pro) ad spacium duorum annorum sine medio sequentium et cum plena pacciona anni redempcionis et si redemerit etc et quitabit de expensis et dampnis si quos fecerit. Acta in camera scriptorum presentibus Arnoldo de Scijnle Andrea Verkenman Coel (dg: Kel) Keelbreker #Lamberto eius fratre# Willelmo Balijart. Testes datum anno LXXX indictionis 3 mensis marcii die (dg: XXV) XV hora vesperarum.

BP 1176 f 107r 11 do 15-03-1380.

De broers Henricus en Petrus, kvw Johannes Steenkens soen, verkochten aan Elizabeth wv Reijnerus Willems  $\frac{1}{4}$  deel van 1 bunder beemd, in de beemden gnd Henriks Broek, in Vught Sint-Petrus, welk  $\frac{1}{4}$  deel ligt naast voornoemde Elizabeth, dit  $\frac{1}{4}$  deel belast met  $\frac{1}{4}$  oude groot.

Henricus et Petrus fratres liberi quondam Johannis Steenkens soen (dg: unum) quartam partem #ad se spectantem# unius bonarii prati (dg: ad se spectantis) in pratis dictis (dg: Hoenr) Henrics Broec sitis (dg: in loco dicto) in parochia de Vuchts' sancti Petri et que quarta pars sita est contigue iuxta hereditatem Elizabeth relicte quondam Reijneri Willems ut dicebant hereditarie vendiderunt dicte Elizabeth promittentes warandiam et obligationem deponere excepta quarta parte unius grossi antiqui ex dicta quarta parte solvenda. Testes Meus et Scrage datum supra. (dg: promiserunt insuper super omnia quod ipsi).

BP 1176 f 107r 12 do 15-03-1380.

Johannes zvw Johannes gnd Berssen soen van Zon ev Elizabeth dwv Johannes van Maren verkocht aan Goeswinus Model van de Steenweg (1) alle goederen, die aan hem en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van Elizabeth ev Johannes Veer grootmoeder van eerstgenoemde Elizabeth, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Johannes Veer, van welke goederen voornoemde Johannes Veer zijn vruchtgebruik had afgestaan, (2) alle goederen, die aan hem en zijn vrouw zullen komen na overlijden van Johannes gnd Veer.

Johannes filius quondam Johannis dicti Berssen soen (dg: soen) de Zon maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Maren omnia et singula bona (dg: di) sibi et dicte sue uxori de morte quondam Elizabeth uxoris Johannis Veer avie (dg: predictae) olim primodictae Elizabeth successione advoluta atque post mortem dicti Johannis Veer successione advolvenda #de quibus dictus Johannes Veer suum usufructum renunciavit# atque omnia et singula bona sibi et dicte sue uxori post (verbeterd uit: de) morte' (dg: quondam) #Johannis# dicti Veer successione advolvenda seu advenienda quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie vendidit Goeswino Model de Lapidea Via promittens warandiam et obligationem et impeticionem (dg: ex) ex parte #sui# et suorum (dg: here) liberorum et quorumcumque (dg: successorum heredum) heredum dicti Johannis et Elizabeth sue uxoris (dg: deponere) eventuales seu eventuras deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 13 do 15-03-1380.

Nijcholaus van Eijndoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Cla) Nijcholaus de Eijndoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 107r 14 do 15-03-1380.

Lambertus Keelbreker gaf uit aan Johannes Weijgherganc (1) 3 bunder land, in Berlicum, ter plaatse gnd in Ver Godelden Hoeve, tussen Johannes van der Espendonc enerzijds en Henricus Weijgherganc anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijzen die eruit gaan en thans voor een n-erfcijns van 6 pond 5 schelling geld, met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde hij tot onderpand (2) 1 bunder beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Lengsbroek, tussen Johannes gnd Laet enerzijds en P..... Oeden soen van Heeswijk anderzijds, (3) een akker gnd die Brand, in Berlicum, tussen Godefridus Robben soen enerzijds en ..... van Best anderzijds.

Lambertus Keelbreker tria bonaria terre sita in parochia de Berlikem in loco dicto #in# Ver Godelden Hoeve inter hereditatem Johannis van der Espendonc ex uno et inter hereditatem Henrici Weijgherganc ex alio dedit ad hereditarium censum Johanni Weijgherganc ab eodem hereditarie possidenda pro censibus annuatim exinde [de] jure solvendis dandis etc et pro hereditario censu sex librarum et quinque solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem unum bonarium prati situm #in dicta parochia# in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem Johannis dicti Laet ex uno et inter hereditatem P-{afgescheurd} Oeden #soen# de Heeswijk ex alio et agrum terre dictum die Brant situm in dicta parochia inter hereditatem Godefridi Robben soen ex uno et inter hereditatem {afgescheurd} de Best ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra.

**1176 mf3 E 03 f.107v.**

Quinta post judica: donderdag 15-03-1380.

in cena Domini: witte donderdag 22-03-1380.

Quarta post pasca: woensdag 28-03-1380.

Quinta post pasca: donderdag 29-03-1380.

BP 1176 f 107v 01 do 15-03-1380.

Lambertus Keelbreker gaf uit aan zijn zwager Henricus Weijgherganc de helft in 7 bunder land met gebouwen, in Berlicum, ter plaatse gnd in Veren Goedelden Hoeve, tussen Johannes Weijgherganc enerzijds en Godescalcus Moelnere, Petrus Mechiels soen en Henricus en Johannes, kvw Henricus Keelbreker, anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijzen die hieruit gaan en thans voor een n-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen.

Lambertus Keelbreker medietatem ad se spectantem in septem bonariis terre cum suis edificiis sitis in parochia de Berlikem in loco dicto in Veren Goedelden Hoeve inter hereditatem Johannis Weijgherganc ex uno et inter hereditatem Godescalci Moelnere Petri Mechiels soen et Henrici et Johannis liberorum quondam Henrici Keelbreker ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico Weijgherganc suo sororio ab eodem hereditarie possidendam pro censibus exinde prius de jure solvendis dandis etc et pro hereditario censu quinque librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

Testes Meus et Scrage datum quinta post judica.

BP 1176 f 107v 02 do 15-03-1380.

Zebertus gnd Dorre verkocht aan Jacobus die Laet een stuk land in Berlicum, tussen wijlen Petrus Barniers enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 6 schelling gemeen paijment.

Solvit.

Zebertus dictus Dorre peciam terre sitam in parochia de Berlikem (dg: in lo) inter hereditatem quondam Petri Barniers ex uno et inter communem plateam ex alio hereditarie vendidit Jacobo die Laet promittens warandiam et obligationem deponere exceptis sex solidis communis pagamenti annuatim exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 107v 03 do 15-03-1380.

Gerardus zvw Gerardus van Zanbeke verkocht aan Walterus zvw Godefridus gnd Stoeps soen een stuk land in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen Theodericus Mertens soen enerzijds en Philippus snijder en kv Arnoldus gnd Stercke anderzijds, aan hem verkocht door Hermannus gnd van der Leet zv Hermannus gnd Dijet soen (dg: ev Aleijdis gnd van der Leet dvw Franco gnd Yden soen).

Gerardus filius quondam Gerardi de Zanbeke peciam terre sitam in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Rumel inter hereditatem Theoderici Mertens soen ex uno et inter hereditates Philippi (dg: sarto) sartoris et liberorum Arnoldi dicti Stercke ex alio venditam sibi ab Hermanno dicto van der Leet filio Hermanni dicti Dijet soen (dg: maritus et tutor legitimus Aleijdis dicte van der Leet sue uxoris filie quondam Franconis dicti Yden soen) prout in litteris hereditarie vendidit Waltero filio quondam Godefridi dicti Stoeps soen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 107v 04 do 15-03-1380.

Gerardus zvw Gerardus van Zanbeke en Johannes zvw Hermannus van den Hoernic beloofden aan Gerardus Roelen soen, gedurende 5 jaar, elk jaar met Kerstmis 10 Brabantse dobbel te betalen.

Gerardus filius quondam Gerardi de Zanbeke et Johannes filius quondam Hermanni van den Hoernic promiserunt Gerardo Roelen soen (dg: XI Brabant d) ad spacium quinque annorum proxime futurorum anno quolibet eorum quinque annorum #X Brabant dobbel# nativitatis Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futuro. Testes datum supra.

BP 1176 f 107v 05 do 22-03-1380.

Johannes Smit van Enghelen en Johannes van den Elshout smid beloofden aan Gerardus van Vladeracken 23 oude schilden van Frankrijk of Vlaanderen met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1380) te betalen.

Johannes Smit de Enghelen et Johannes van den Elshout faber promiserunt Gerardo de Vladeracken XXIII aude scilde Francie vel Flandrie vel valorem ad Remigii proxime persolvenda. Testes Meus et Scrage datum in cena Domini.

BP 1176 f 107v 06 do 22-03-1380.

Gerardus van Brede en Lambertus gnd Lammens soen beloofden aan Hubertus Sceelken 90 schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild

gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1380) te betalen.

Gerardus de Brede et Lambertus dictus Lammens soen promiserunt Huberto Sceelken XC scilde scilicet XII placken #monete Hollandie# pro quolibet scilt (dg: .) computato ad Remigii proxime. Testes datum.

BP 1176 f 107v 07 wo 28-03-1380.

Hadewigis wv Johannes Koebecker van Zonne, hun kinderen Walterus, Henricus en Thomas, en Martinus zv Johannes die Blicke van Zonne ev Margareta dv voornoemde Johannes Koebecker verkochten aan Johannes zv Egidius Scoemaker een stuk erfgoed, deels beemd en deels eusel, in Son, naast de grote brug, tussen voornoemde Johannes zv Egidius Scoemaker enerzijds en erfgoed gnd een koppel van Thomas gnd Tijmmerman anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Dommel en met het andere eind aan het zand van Son, welk stuk erfgoed reikt naast voornoemd erfgoed gnd een koppel, behorend aan voornoemde Thomas Tijmmerman, ter lengte van dat erfgoed gnd koppel.

⁂Solvit.

Hadewigis relicta quondam Johannis Koebecker de Zonne cum tutore Walterus Henricus et Thomas eorum liberi et Martinus (dg: Jo) filius (dg: quondam) Johannis die Blicke de Zonne maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie dicti Johannis Koebecker peciam (dg: prat) hereditatis partim prati et partim pascue dicte eeusel sitam in parochia de Zonne iuxta magnum pontem ibidem inter hereditatem Johannis filii Egidii Scoemaker ex uno et inter hereditatem #dictam een coppel# Thome dicti Tijmmerman ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Dommel et cum reliquo fine ad arenam de Zonne et que pecia hereditatis (dg: ht) tendit iuxta dictam hereditatem een coppel vocatam spectantem ad dictum Thomam Tijmmerman ad longitudinem (dg: dicte pec) #eiusdem# hereditatis een coppel vocate ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni filio Egidii Scoemaker promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: excepto hereditario censu XX<sup>ti</sup> solidorum monete testes Meus et Cnode datum). #Testes Meus et Neijnsel# quarta post pasca. Cnode intercessit pro eis de pec sig.

BP 1176 f 107v 08 wo 28-03-1380.

Henricus zv Johannes Rijcartts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Johannis Rijcartts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 107v 09 wo 28-03-1380.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkopers een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemd stuk erfgoed. De brief overhandigen aan voornoemde Hadewigis.

Solvit. Scabini noluerunt.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dictis venditoribus hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex dicta pecia hereditatis. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Hadewigi.

BP 1176 f 107v 10 wo 28-03-1380.

Noe gnd Noij smid zvw Emondus van der Straten droeg over aan Johannes Stover de helft in een stuk land gnd dat Moerstuyske, in Deurne, tussen Johannes gnd Vriese enerzijds en Johannes van Bruheze

anderzijds.

Noe dictus Noij faber filius quondam Emondi van der Straten medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta dat Moerstucskensita in parochia de Doerne inter hereditatem Johannis dicti Vriese ex uno et inter hereditatem Johannis de Bruheze ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Stover promittens (dg: warandiam et obligationem dep) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1176 f 107v 11 wo 28-03-1380.

Henricus zvw Willelmus van der Cappellen verkocht aan Henricus zvw Henricus van der Sloegen een erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit 1/5 deel in (1) een stuk beemd in Oirschot, ter plaatse gnd Heerbeke, tussen de monniken van Heerbeke enerzijds en de gemeint anderzijds, en in (2) een stuk beemd in Oirschot, ter plaatse gnd Straten, beiderzijds tussen erf gvw Theodericus van Overlaer, belast met grondcijzen.

Solvit.

Henricus filius quondam Willelmi van der Cappellen hereditarie vendidit Henrico filio quondam Henrici van der Sloegen hereditariam paccionem (dg: dimidii modii) sex lopinorum siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificatione et in parochia de Oerscot tradendam ex (dg: ...) quinta parte ad dictum venditorem spectante in pecia prati sita in parochia de Oerscot in loco dicto Heerbeke inter hereditatem monachorum de Heerbeke ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio atque ex quinta parte ad dictum venditorem spectante in pecia (dg: ?predicta) prati sita in dicta parochia in loco dicto Straten inter hereditatem heredum quondam Theoderici de Overlaer ex (dg: uno et inter hereditatem) utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi promisit sufficientem facere. Testes Cnode et Scrage datum supra.